
O UPERINTENDENCIA 
DECOMPANISA MORE SO On 

— 
RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16- 1 0 5 0 

AB. MAYRA REYES TANDAZO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, la Superintendencia de 
Compañías, Valores y Seguros es un organismo técnico de vigilancia, auditoria, intervención y control, que actúa de 
oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, es el 
organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, 
actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en las circunstancias y 
condiciones establecidas por la ley; 

QUE han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la Resolución No. SCVS- 
I¡RQO-DRASD-SD-2015-1508 de 31 de julio de 2015, que declaró inactivas a varias compañías domiciliadas dentro de la 
jurisdicción de la Intendencia Regional de Quito, sin que las compañías que se detallan a continuación hayan saneado 
la causal que motivo tal declaratoria; y en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 
Compañías, en concordancia con el art. 23 del Reglamento para Determinación y Recaudación de Contribuciones 
Societarias, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las 

siguientes sociedades mercantiles: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                        

Notaria Registro Mercantil Domicili 

No Exp. Nombre o 

Cantón | No. Fecha Cantón | No. no Fecha Actual 

1| 173235 | NECARIBE CÍA. LTDA. QUITO 40 | 24/07/2013 | QUITO | 3344 02/09/2013 | QUITO 

2| 173268 | VENEQUITO S.A. QUITO 40 | 02/08/2013 | QUITO | 3481 12/09/2013 | QUITO 

EDICIONES DIGITALES LEPANTOEEV CIA. 
3| 173271 |LTDA. QUITO 1| 18/02/2013 | QUITO | 2398 28/06/2013 | QUITO 

KAWSANCHIK ECUADOR OPERADORA 
4| 173296 | TURÍSTICA S.A. QUITO 7116/11/2012 ¡QUITO | 3488 12/09/2013 | QUITO 

5| 173314 | COMPAÑÍA CRISFRETOURS S.A. QUITO 15|30/08/2013 ¡QUITO ¡| 3736 30/09/2013 | QUITO 

SERVICIOS DE MARKETING PROTECUA 
6| 173355|S.A. QUITO 4 24/07/2012 [QUITO | 2918 01/08/2013 | QUITO 

MITCHELLCARMINEPATRIZIO MCP CIA. 
7| 173401 | LTDA. QUITO 5 | 24/09/2013 | QUITO | 3866 08/10/2013 | QUITO 

CENTRO DE INVESTIGACION EN 
MEDICINAS ALTERNATIVAS 

8 | 173403 | HOMEOANDINA S.A. QUITO 27 | 11/06/2013 | QUITO | 3555 17/09/2013 | QUITO 

COMPAÑIA DE SERVICIOS 
9| 173411 | CORPORATIVOS FEDESERVICES S.A. QUITO 10| 20/08/2013 | QUITO | 3751 01/10/2013 | QUITO 

MEDITECNICOS ECUADOR 
10| 173437 | ECUAMEDITEC CIA LTDA QUITO 3 | 21/08/2013 | QUITO | 3504 13/09/2013 | QUITO 

AUTOTRONICA EXPERTOS EN 
11 173482 | INGENIERIA AUTOMOTRIZ CIA LTDA QUITO 2|10/09/2013 ¡QUITO | 4017 17/10/2013 | QUITO 

QUINTANA RIVERA 8 NAVARRO CIA. 
12| 173495 | LTDA. QUITO 31 | 15/05/2013 | QUITO | 3771 02/10/2013 | QUITO 

COMPANIA DE TAXIS MINAS DE SAN 
13| 173499 | FRANCISCO BEACH S.A. QUITO 20 | 15/03/2013 | QUITO | 2900 31/07/2013 | QUITO 

COMPAÑÍA CONSTRUCTORA EQUIPO 
AMAZÓNICO VARASOC SOCIEDAD 

14 | 173520 | ANÓNIMA QUITO 9 |30/05/2013 | QUITO ] 3692 27/09/2013 | QUITO 

GOTTHFAMY, PRODUCTOS DE 
CONSUMO FAMILIAR Y FARMACEUTICO 

15| 173541 | CIA. LTDA. QUITO 2|12/06/2013 | QUITO | 3845 08/10/2013 | QUITO 

EMPRESA EXPORTADORA 
16| 173584 | GUNZEYROSES S.A. QUITO 11 | 22/08/2013 | QUITO | 3843 08/10/2013 | QUITO 

17 | 173598 | GEOSTRAT S.A. QUITO 40 | 12/09/2013 | QUITO | 3778 02/10/2013 | QUITO 

18| 173616 | CONSTRUCTORA ZOHET CIA. LTDA QUITO 24 | 03/10/2013 | QUITO 4101 23/10/2013 | QUIFO 

19| 173638 | LITHOIL ECUADOR S.A. LITHOILECU QUITO 40 | 12/09/2013 | QUITO | 3766 02/10/2013 | QUITO 
20| 173647 | ECORAPID CIA. LTDA QUITO 7 | 04/10/2013 |QUITO | 4100 23/10/2013 ¡ QUITO 

TRANSPORTE INTERNACIONAL DE 

21| 173653 | CARGA PESADA TRANSCABRERA S.A. QUITO 9 | 15/04/2013 [QUITO | 3374 04/09/2013 | QUITO 

22| 173675 | SERTRINGE SOCIEDAD ANONIMA QUITO 5 | 27/06/2013 | QUITO | 3646 25/09/2013 j QUITO 

COMPAÑIA ESTACIÓN DE SERVICIOS 

23| 173725 | MECÁNICOS STARSERMEC S.A. QUITO 10 | 08/07/2013 | QUITO | 3584 18/09/2013 | QUITO 

24 | 173748 | AGENCIA DE VIAJES WALTURS CIA. QUITO 31 | 05/09/2013 | QUITO | 4003 1710/2013 | QUITO 
  

 



  

UPERINTENDENCIA 
PR LOBA e 4 BNO ad ON 

—— 
RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-18-: 1050 
  

LTDA. 
  

ECCELOGISTICA COMERCIO EXTERIOR Y 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                        

25| 173751 | COMERCIO ELECTRÓNICO CÍA. LTDA. QUITO 31 |23/09/2013 | QUITO | 4176 29/10/2013 | QUITO 
26] 173756 | CONSULTORES WT CIA. LTDA. QUITO 11 | 18/09/2013 ¡QUITO | 4066 22/10/2013 | QUITO 

COMPAÑIA DE COMERCIO EXTERIOR 
27 | 173767 | DILUMITECO S.A. QUITO 20 | 01/08/2013 [QUITO | 4020 17/10/2013 | QUITO 

COMPAÑIA DE TECHOS 8 ESTRUCTURAS 
28| 173776 | TEPZALL S.A. QUITO 4 | 13/09/2013 [QUITO | 4024 18/10/2013 | QUITO 

ESPINDOLA 8 GIEHL ECOLATINA CIA. 
29| 173791 | LTDA. QUITO 19|14/10/2013 | QUITO | 4150 28/10/2013 | QUITO 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO 
30| 173792 | EXPRESS WHALKING CIA. LTDA. QUITO 7 | 15/02/2013 | QUITO | 2928 02/08/2013 | QUITO 

COMUNICOLE COMUNICACIÓN LEGAL 
31| 173804 | CIA. LTDA. QUITO 11|05/09/2013 ¡QUITO | 4233 31/10/2013 | QUITO 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO 
32 | 173827 | TRANSMEDGALL S.A. QUITO 28 | 07/06/2012 | QUITO | 1818 21/05/2013 | QUITO 

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 
33 | 173854 | PAYTEVE SOLUTIONS S.A. QUITO 1 24/07/2013 | QUITO | 4211 30/10/2013 | QUITO 
34 | 173875 | CUBIC INMOBILIARIA CIA.LTODA. CUBIC4 QUITO 9 | 18/09/2013 [QUITO | 4114 24/10/2013 | QUITO 

GIOLUMA SOLUCIONES TECNOLÓGICAS 
35| 173888 | CIA. LTDA. QUITO 27 | 23/09/2011 | QUITO | 1292 09/04/2013 | QUITO 
36 | 173904 | CONCREINSA S.A QUITO 25| 10/09/2013 | QUITO | 3914 10/10/2013 | QUITO 

MYRIAM DULFANO DESIGN AND EVENT 
37 | 173933 | PLANNER CIA. LTDA. QUITO 31 [07/05/2013 | QUITO | 2783 25/07/2013 | QUITO 

COMERCIALIZADORA GRAN OMNI DE 
AMÉRICA LATINA "COGOALCO" CIA. 

38 | 173949 | LTDA. QUITO 23 | 17/09/2013 [QUITO | 3965 15/10/2013 | QUITO 
SOLINPER SOLUCIONES INTEGRALES 

39 | 173953 | PERSONALIZADAS CIA. LTDA QUITO 40 | 23/08/2013 | QUITO | 3995 16/10/2013 | QUITO 
40| 173997 | COMERCIAL CLICMALL S.A. QUITO 4 | 19/08/2013 | QUITO | 3531 16/09/2013 | QUITO 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO 
41 | 174009 | TEAMZETA LOGISTA CIA. LTDA. QUITO 24 | 31/08/2012 [QUITO | 3912 10/10/2013 | QUITO 

NEGOCIOS AGRICOLAS FLOMOVA CIA. 
42| 174032 | LTDA. QUITO 31 | 08/10/2013 | QUITO | 4277 04/11/2013 | QUITO 

SAN GERARDO MAJELLA UN DAD 
43| 174044 | MEDICA INTEGRAL CIA. LTDA. QUITO 21 /14/06/2013 | QUITO | 4004 17/10/2013 | QUITO 

COMPAÑIA DE TRANSPORTES Y 
44 | 174069 | SERVICIOS GOLDTRUCKS C.A. QUITO 9 | 12/09/2013 [QUITO | 4130 25/10/2013 | QUITO 

CORPORACION INTERACTIVA 
45 | 174079 | LATINOAMERICANA GRUPOLATAM S.A. QUITO 3 04/06/2012 | QUITO | 2353 | 143 | 24/07/2012 | QUITO 
46 | 174091 | MALLKOCLS CONSULTING C-A. LTDA. QUITO 24 | 15/08/2013 | QUITO | 4049 21/10/2013 | QUITO 
47| 174131 | BLICK AUFSIE SERVICIOS S.A. QUITO 40 | 06/03/2013 |QUITO | 4418]/0 13/11/2013 | QUITO 

SANTO 
DOMING 

48 | 174152 | NEXTCONTROLTECH CIA. LTDA. O 2|28/06/2013 [QUITO | 3391 05/09/2013 | QUITO 
49| 174166 | TECNORUS CIA. LTDA. QUITO 10 | 27/09/2013 |QUITO ¡ 4304 06/11/2013 | QUITO 

PASTAS Y FIDEOS DEL ECUADOR PAFIE 
50| 174169 | CÍA. LTDA. IBARRA 2 | 20/05/2013 [QUITO | 3022 08/08/2013 | QUITO 
51| 174230 | INMOBILIARIA NAVARRO LUNA CIA. LTDA. | QUITO 29 | 29/07/2013 ¡QUITO | 4371 11/11/2013 | QUITO 

CONSTRUCTORA VELEZ ROMERO CÍA. 
52 | 174250 | LTDA. QUITO 23 | 26/08/2013 | QUITO | 4231 31/10/2013 | QUITO 

SERVICIOS EDUCATIVOS EN LINEA 
53| 174279 | SERCISEL S.A. QUITO 24 | 10/10/2013 | QUITO | 4106 24/10/2013 | QUITO 

CACERES VACA AJILA TRANSPORTES DE 
54 | 174289 | CARGA PESADA S.A. QUITO 4 | 24/06/2013 | QUITO | 3146 15/08/2013 | QUITO 

55/ 174296 | INTERECUAVEN S.A. QUITO 1 | 28/08/2013 | QUITO | 3683 26/09/2013 | QUITO 

56 | 174298 | PLASTIRODRIGUEZ S.A QUITO 10 | 06/06/2013 | QUITO | 2621 11/07/2013 | QUITO 

NRVZ8GVRA-ME MULTISERVICIOS 
57 | 174317 | EMPRESARIALES CIA. LTDA. QUITO 9 01/10/2013 | QUITO | 4328 07/11/2013 | QUITO 

INTERNACIONAL DE TRANSFORTE 
58 | 174336 | PESADO NIRATRANS S.A. MERA 1 | 19/09/2013 ¡QUITO | 4383 11/11/2013 | QUITO 

COMPANIA DE TRANSPORTE DE CARGA 
59 | 174339 | PESADA ÑUKAÑAN S.A TRANSÑUKAÑAN _ | QUITO 10 | 30/10/2013 | QUITO | 4616 27/11/2013 | QUITO 

VERSK INNOVACIONES TECNOLÓGICAS 
60| 174349 | S.A. QUITO 17 | 09/09/2013 | QUITO | 4318 06/11/2013 | QUITO 

61 | 174351 | DOUHA TRADING NEGOCIOS CIA. LTDA. _ | QUITO 1121/03/2012 | QUITO | 1134 | 143 | 11/04/2012 | QUITO 

RITYKLE SEGURIDAD PRIVADA CIA. 
62| 174518 LIDA, QUITO 10 | 26/09/2013 | QUITO | 4361 08/11/2013 | QUITO 
  

 



QUPERINTENDENCIA 
DECORA Val DN Y ON 

—— 
RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16- 1050 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                  

ALIMENTOS Y COMERCIO EXTERIOR 
63| 174531 | ALICOMEX CIA. LTDA QUITO 24 | 14/08/2013 | QUITO | 4327 07/11/2013 | QUITO 

ALIANZA LEGAL ABOGADOS 
64 | 174539 | EMPRESARIALES CIALAW CIA. LTDA. QUITO 2121/08/2013 [QUITO | 4347 08/11/2013 | QUITO 

INMOBILIARIA NUEVA GENERACION RUMIÑA 
65 | 174562 | INMOGEN S.A. HUI 1127/04/2012 | QUITO | 3234 | 143 | 28/09/2012 | QUITO 
66 | 174564 | SEROILTEC CIA. LTDA. QUITO 11 [04/10/2013 | QUITO | 4447 14/11/2013 | QUITO 

COREAMPRE COMPAÑIA DE 
RECICLADOS AMBIENTALES, 
ECOLOGICOS 8 PETREOS DEL ECUADOR | RIOBAM 

67 | 174575 | CIA. LTDA. BA 2 | 07/06/2013 | QUITO | 3932 14/10/2013 | QUITO 
COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO 

68 | 174584 ¡| TOSCAMP S.A. QUITO 10 | 12/09/2043 | QUITO | 4120 24/10/2013 | QUITO 
OBYECONS PROYECTOS, OBRAS Y 

69| 174597 | CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. QUITO 47 1 11/09/2013 | QUITO | 4402 12/11/2013 | QUITO 
70| 174603 | MEDICAL RED SERVINTEMED CIA.LTDA. | QUITO 2 | 24/10/2013 | QUITO | 4420 13/11/2013 | QUITO 

CATERING SERVICIOS CASEDONG CIA. 
71 | 174646 | LTDA. QUITO 31 | 21/10/2013 |QUITO | 4769 04/12/2013 | QUITO 

HELADOS DEL ECUADOR ECUAHEL CIA. 
72 | 174710 |LTDA. QUITO 10/01/11/2013 | QUITO | 4630 28/11/2013 | QUITO 
73| 174772 | CONSTRUCTORA ARIENCE CÍA. LTDA. QUITO 311 15/10/2013 | QUITO | 4735 03/12/2013 | QUITO 
74 | 174779 | SERVICIOS MUNDOPARTISTA CIA LTDA QUITO 1 01/11/2013 | QUITO | 4621 27/11/2013 | QUITO         

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañias, Valores y Seguros, 
mediante Resolución No. ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SCV-IRQ-DRAF-TH-2014-254 de 5 
diciembre de 2015; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas las compañías mencionadas en el considerando tercero de esta 
Resolución por estar incursas en la causal de disolución prevista en el inciso 3 del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que a través de Secretaria General de la Superintendencia de Compañias, 
Valores y Seguros se notifique a los representantes legales, mediante publicación de la presente resolución en el sitio 
web institucional para los fines previstos en la ley. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgaron las escrituras públicas de constitución 
de las compañías citadas anteriormente, en el término de cinco días, tomen nota del contenido de la presente al 
margen de la matriz. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, en el término de cinco días, los funcionarios que tengan a su cargo el 
Registro Mercantil o de la Propiedad del cantón en el que se encuentran domiciliadas actualmente las compañías: a) 
inscriban esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Pongan las notas de referencia previstas en el inciso 
primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañias se pongan en 
liquidación. Sin embargo, éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTÍCULO SEXTO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañías que se indican en el considerando tercero 

de esta resolución a sus respectivos representantes legales, y conferirles todas las facultades determinadas en la Ley 
de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúen las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado 
desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y contratos en los que 
intervenga la compañía, se agreguen después de su nombre las palabras “EN LIQUIDACIÓN", previniendo al 
Liquidador de las responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTÍCULO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde las 
compañías tuvieran bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no interviniere en los respectivos 
contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- ORDENAR que, previo a la inscripción de la presente resolución en el Registro Mercantil, la 
Subdirección de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros proceda a ingresar 
a la base de datos, los referentes a esta resolución. 

 



e 2? 

  

SUPERINTENDENCIA 
PROSA NA PS LEO 

== 1050 RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16- 

ARTÍCULO UNDÉCIMO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Jefe del Departamento Jurídico de la 
Dirección Regional Norte del Servicio de Rentas Internas y al Director Tributario |. Municipio del Distrito Metropolitano 
de Quito. 

CUMPLIDO, lo anterior remitase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, Valores y Seguros, en Quito, a 2 5 A BR 2016     
FMAA. 
REF. 737 
RES. MAS. TRAM. S/N



NS
 

A
 

  

M
e
r
c
a
 

de 

   - REGISTRO 
el MERCANTIL 

    

QUITO   

  

    
  

TRÁMITE NÚMERO: 30900 

    

    HAINE h O il 
.55495699PMJAXRWN”*     

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION EMITIDA 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

POR LA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO 

DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 
  

  

  

      

NÚMERO DE REPERTORIO: 21406 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 10/06/2016 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 2527 

REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

Identificación Nombres Calidad en que comparece 
  

1792474353001 INTERNACIONAL DE 

TRANSPORTE PESADO 

NIRATRANS S.A. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792472849001 NRVZSGVRA-ME 

MULTISERVICIOS 

EMPRESARIALES CIA. LTDA. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792469171001 CONSULTORES WT CIA 

LTDA 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792472059001 COMERCIAL CLICMALL S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 
  

1792491827001 KAWSANCHIK ECUADOR 

OPERADORA TURISTICA 

S.A. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792473322001 COMPAÑIA DE 

TRANSPORTE DE CARGA 

PESADA ÑUKAÑAN S.A. 

TRANSÑUKAÑAN 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792468698001 EMPRESA EXPORTADORA 

GUNZEYROSES S.A. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792502780001 COMPAÑIA DE 

TRANSPORTE PESADO 

TOSCAMP S.A. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792474779001     ALIMENTOS Y COMERCIO 

EXTERIOR ALICOMEX CIA. 

COMPAÑÍA DISUELTA     
  

Página 1 de 6



3 REGISTRO 3 MERCANTIL 
  QUITO 

LTDA. 
  

1792468493001 COMPANIA CRISFRETOURS 

S.A. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792472105001 INMOBILIARIA NAVARRO 

LUNA CIA.LTDA. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792467365001 SERTRINGE SOCIEDAD 

ANONIMA 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792468620001 SERVICIOS DE MARKETING 

PROTECUA S.A. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792465362001 VENEQUITO S.A COMPAÑÍA DISUELTA 
  

9010230900001 COMPAÑIA DE 

TRANSPORTE PESADO 

EXPRESS WHALKING CIA. 

LTDA. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792476127001 SERVICIOS 

MUNDOPARTISTA CIA. 

LTDA. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

9010730900001 DOUHA TRADING 

NEGOCIOS CIA. LTDA. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

9010330900001 COMPAÑIA DE 

TRANSPORTE PESADO 

TRANSMEDGALL S.A. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792464900001 NECARIBE CIA.LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 
  

1792468922001 COMUNICOLE 

COMUNICACIÓN LEGAL 

CIA.LTDA. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792488702001 CUBIC INMOBILIARIA CIA 

LTDA CUBICA4 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792469457001 COMPAÑIA 

CONSTRUCTORA EQUIPO 

AMAZONICO VARASOC 

SOCIEDAD ANONIMA 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792466814001 LITHOIL ECUADOR S.A. 

LITHOILECU 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792493862001 COMPAÑIA DE 

TRANSPORTE PESADO 

TEAMZETA LOGISTA CIA. 

LTDA. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792465737001 MEDITECNICOS ECUADOR 

ECUAMEDITEC CIA. LTDA. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

    1792468310001   COMPAÑIA DE COMERCIO     COMPAÑÍA DISUELTA 
  

Página 2 de 6



  

   ' REGISTRO 
'| MERCANTIL 

QUIPQ   
EXTERIOR DILUMITECO S.A. 
  

1792466628001 COMPAÑIA DE SERVICIOS 

CORPORATIVOS 

FEDESERVICES S.A. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792478065001 OBYECONS PROYECTOS 

OBRAS Y 

CONSTRUCCIONES CIA. 

LTDA. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792475007001 COMPAÑIA DE 

TRANSPORTES Y SERVICIOS 

GOLDTRUCKS C.A. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792470285001 NEGOCIOS AGRICOLAS 

FLOMOVA CIA. LTDA. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792474906001 SEGURITYKLE SEGURIDAD 

PRIVADA CIA LTDA 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792468531001 ESPINDOLA 8. GIEHL 

ECOLATINA CIA. LTDA. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792476445001 CONSTRUCTORA ARIENCE 

CIA. LTDA. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792466873001 GOTTHFAMY, PRODUCTOS 

DE CONSUMO FAMILIAR Y 

FARMACEUTICO CIA: LTDA, 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

9010830900001 SEROILTEC CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 
  

1792464994001 EDICIONES DIGITALES 

LEPANTOEEV CIA. LTDA. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792467446001 QUINTANA RIVERA 8; 

NAVARRO CIA. LTDA: 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792472342001 MALLKOCLS CONSULTING 

CIA, LTDA, 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792471044001 SOLINPER SOLUCIONES 

INTEGRALES 

PERSONALIZADAS CIA. 

LTDA. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792475481001 CATERING SERVICIOS 

CASEDONG CIA. LTDA. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

9010030900001 TRANSPORTE 

INTERNACIONAL DE CARGA 

PESADA TRANSCABRERA 

S.A. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

    1792471613001   COMPAÑIA DE TAXIS 

MINAS DE SAN FRANCISCO   COMPAÑÍA DISUELTA     

Página 3 de 6



  

  

BEACH S.A. 
  

1792468477001 CONSTRUCTORA ZOHET 

CIA.LTDA. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

9010630900001 VERSK INNOVACIONES 

TECNOLÓGICAS S.A. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792476038001 CORPORACION 

INTERACTIVA 

LATINOAMERICANA 

GRUPOLATAM S.A. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792465931001 AUTOTRONICA EXPERTOS 

EN INGENIERIA 

AUTOMOTRIZ CIA. LTDA. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792468132001 COMPAÑIA DE TECHOS 8 

ESTRUCTURAS TEPZALL 

S.A. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792466946001 ECORAPID CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 
  

1792469465001 CONCREINSA S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 
  

1792470021001 COMERCIALIZADORA 

GRAN OMNI DE AMERICA 

LATINA "COGOALCO" CIA. 

LTDA. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792478472001 COREAMPRE COMPAÑIA 

DE RECICLADOS.. - 

AMBIENTALES, 

ECOLOGICOS 8: PETREOS : 

DEL ECUADOR CIA. LTDA, 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792480000001 BLICK AUFSIE SERVICIOS. 
S.A, AS 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

9010530900001 INTERECUAVEN S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 
  

1792468108001 AGENCIA DE VIAJES 

WALTURS CIA.LTDA 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792468086001 ECCELOGISTICA COMERCIO 

EXTERIOR Y COMERCIO 

ELECTRONICO CIA. LTDA. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792476100001 HELADOS DEL ECUADOR 

ECUAHEL CIA. LTDA 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

2390015871001 NEXTCONTROLTECH CIA. 

LTDA. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792472415001 GIOLUMA SOLUCIONES 

TECNOLÓGICAS CIA. LTDA. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

    1792472172001   SAN GERARDO MAJELLA     COMPAÑÍA DISUELTA 
  

Página 4 de 6



- REGISTRO 
+ MERCANTIL 
  

Ss 
A 

QUIFO 
UNIDAD MEDICA INTEGRAL 

CIA LTDA 
  

1792479088001 MEDICAL RED 

SERVINTEMED CIA. LTDA. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792473640001 PLASTIRODRIGUEZ S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 
  

1792466830001 GEOSTRAT S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 
  

1792468604001 SERVICIOS DE 

TELECOMUNICACIONES 

PAYTEVE SOLUTIONS S.A. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792473012001 TECNORUS CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 
  

9010430900001 CACERES VACA AJILA 

TRANSPORTES DE CARGA 

PESADA S.A. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792479428001 INMOBILIARIA NUEVA 

GENERACION INMOGEN 

S.A. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792542006001 PASTAS Y FIDEOS DEL 

ECUADOR PAFIE CIA LTDA 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792481325001 SERVICIOS EDUCATIVOS EN 

LINEA SERCISEL S.A. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792474612001 CONSTRUCTORA VELEZ 

ROMERO CIA. ETDA. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792482283001 CENTRO DE 

INVESTIGACIÓN EN 

MEDICINAS ALTERNATIVAS 

HOMEOANDINA S.A. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792465265001 MITCHELLCAMINEPATRIZIO 

MCP CIA. LTDA. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1/92474469001 ALIANZA LEGAL 

ABOGADOS 

EMPRESARIALES CIALAW 

CIA. UTDA. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792489458001 MYRIAM DULFANO DESIGN 

AND EVENT PLANNER CIA. 

LTDA 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792477913001     COMPAÑIA ESTACION DE 

SERVICIOS MECANICOS 

STARSERMEC S.A.   COMPAÑÍA DISUELTA     

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

| NATURALEZA DEL ACTO O DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 
  

Página 5 de 6



a . REGISTRO 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

¿ MERCANTIL 
2 CM UTA 

CONTRATO: 

N”. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-1050 

FECHA RESOLUCIÓN: 25/04/2016 

CANTÓN: NO APLICA 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

NOMBRE AUTORIDAD QUE AB. MAYRA REYES TANDAZO 

EMITE LA RESOLUCIÓN: 

PLAZO: 0 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: NECARIBE CIA. LTDA. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: | QUITO         
4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
  

| NO APLICA | 
  

5. DATOS ADICIONALES: 
  

RESOLUCIÓN: SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-1050 ANTE LA SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CON FECHA 25/04/2016.- SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LAS INSCRIPCIONES.. VER 

ANEXO N? 1.- 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 

PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 

SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA     NORMATIVA VIGENTE. 
  

   REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO : Ss 
DIRECCIÓN DALRÉGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR EN Sd 

Tamil 

Página 6 de 6 

 



  

ANEXO N1 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

RESOLUCION TRAMITE 

16-1050 30900 

N? RUC RAZON SOCIAL INSC — |TOMO| FECHA. INSC. 

1| 1792464900001 ¡NECARIBE CIA. LTDA. 3344 02/09/2013 

2| 1792465362001 |VENEQUITO S.A. 3481 12/09/2013 

3| 1792464994001 ¡EDICIONES DIGITALES LEPANTOEVV CIA. LTDA. 2398 28/06/2013 

4| 1792491827001 |KAWSANCHIK ECUADOR OPERADORA TURISTICA S.A. 3488 12/09/2013 

5| 1792468493001 [COMPAÑÍA CRISFRETOURS S.A. 3736 30/09/2013 

6| 1792468620001 [SERVICIOS DE MARKETING PROTECUA S.A. 2918 01/08/2013 

7| 1792465265001 |MITCHELLCARMINEPATRIZIO MCP CIA.LTDA. 3866 08/10/2013 

8| 1792482283001 |CENTRO DE INVESTIGACION EN MEDICINAS ALTERNATIVAS HOMEOANDINA S.A. 3555 17/09/2013 

9| 1792466628001 [COMPAÑÍA DE SERVICIOS CORPORATIVOS FEDESERVICIOS S.A. 3751 01/10/2013 

10| 1792465737001 |MEDITECNICOS ECUADOR ECUAMEDITEC CIA. LTDA 3504 13/09/2013 

11| 1792465931001 |AUTOTRONICA EXPERTOS EN INGENIERIA AUTOMOTRIZ CIA. LTDA. 4017 17/10/2013 

12| 1792467446001 [QUINTANA RIVERA 8 NAVARRO CIA. LTDA. 3771 02/10/2013 

13| 1792471613001 [COMPAÑÍA DE TAXIS MINAS DE SAN FRANCISCO BEACH S.A. 2900 31/07/2013 

14| 1792469457001 [COMPAÑÍA CONSTRUCTORA EQUIPO AMAZONICO VARASOC SOCIEDAD ANONIMA 3692 27/09/2013 

15| 1792466873001 [GOTTHFAMY, PRODUCTOS DE CONSUMO FAMILIAR Y FARMACEUTICO CIA. LTDA. 3845 08/10/2013 

16| 1792468698001 [EMPRESA EXPORTADORA GUNZEYROSES S.A. 3843 08/10/2013 

17| 1792466830001 |[GEOSTRAT S.A. 3778 02/10/2013 

18| 1792468477001 [CONSTRUCTORA ZOHET CIA. LTDA. 4101 23/10/2013 

19] 1792466814001 |LITHOIL ECUADOR S.A. LITHOILECU 3766 02/10/2013 

20| 1792466946001 |ECORAPID CIA. LTDA. 4100 23/10/2013 

21| 9010030900001 [TRANSPORTE INTERNACIONAL DE CARGA PESADA TRANSCABRERA S.A. 3374 04/09/2013 

22| 1792467365001 [SERTRINGE SOCIEDAD ANONIMA 3646 25/09/2013 

23| 1792477913001 |COMPAÑÍA ESTACION DE SERVICIOS MECANICOS STARSERMEC S.A. 3584 18/09/2013 

24| 1792468108001 ¡AGENCIA DE VIAJES WALTURS CIA.LTDA. 4003 17/10/2013           
  

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

     
    

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

25| 1792468086001 |ECCELOGISTICA COMERCIO EXTERIOR Y COMERCIO ELECTRONICO CIA. LTDA. 4176 29/10/2013 

26| 1792469171001 [CONSULTORES WT CIA. LTDA. 4066 22/10/2013 

27| 1792468310001 [COMPAÑÍA DE COMERCIO EXTERIOR DILUMÉETICO S.A. 4020 17/10/2013 

28| 1792468132001 [COMPAÑÍA DE TECHOS 8 ESTRUCTURAS TEPZALL S.A. 4024 18/10/2013 

29| 1792468531001 [|ESPINDOLA él GIEHL ECOLATINA CIA. LTDA. 4150 28/10/2013 

30| 9010230900001 [COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO EXPRESS WHALKING CIA. LTDA. 2928 02/08/2013 

31| 1792468922001 |COMUNICOLE COMUNICACIÓN LEGAL CIA. LTDA. 4233 31/10/2013 

32| 9010330900001 [COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO TRANSMEDGALL S.A. 1818 21/05/2013 

33| 1792468604001 [SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES PAYTEVE SOLUTIONS S.A. 4211 30/10/2013 

34| 1792488702001 |CUBIC INMOBILIARIA CIA. LTDA. CUBICA 4114 24/10/2013 

35| 1792472415001 |GIOLUMA SOLUCIONES TECNOLÓGICAS CIA. LTDA. 1292 09/04/2013 

36| 1792469465001 |CONCREINSA S.A. 3914 10/10/2013 

37| 1792489458001 [MYRIAM DULFANO DESIGN AND EVENT PLANNER CIA. LTDA. 2783 25/07/2013 

38] 1792470021001 [COMERCIALIZADORA GRAN OMNI DE AMERICA LATINA "COGOALCO" clA. LTDA. 3965 15/10/2013 

39| 1792471044001 |SOLINPER SOLUCIONES INTEGRALES PERSONALIZADAS CIA. LTDA. E 3995 16/10/2013 

40| 1792472059001 [COMERCIAL CLICMALL S.A. sé 3531 16/09/2013 

41| 1792493862001 [COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO TEAMZETA LOGISTA CA LTDA... 3912 10/10/2013 

42| 1792470285001 ¡NEGOCIOS AGRICOLAS FLOMOVA CIA. LTDA. 4277 04/11/2013 

43| 1792472172001 [SAN GERARDO MAJELLA UNIDAD MEDICA INTEGRAL ClA.; LTDA. 4004 17/10/2013 

44| 1792475007001 [COMPAÑÍA DE TRANSPORTES Y SERVICIOS GOLDTRUCKS C:A. 4130 25/10/2013 

451 1792476038001 [CORPORACION INTERACTIVA LATINOAMERICANA GRUPOLATAM S. A, 2353 143 24/07/2012 

46| 1792472342001 |MALLKOCLS CONSULTING CIA. LTDA. 4049 21/10/2013 

47| 1792480000001 |BLICK AUFSIE SERVICIOS S.A. 4418 13/11/2013 

48| 2390015871001 [|NEXTCONTROLTECH CIA. LTDA. 3391 05/09/2013 

49| 1792473012001 |TECNORUS CIA. LTDA, .* 4304 06/11/2013 

50| 1792542006001 |PASTAS Y FIDEOS DEL ECUADOR PAFIE CIA. LTDA, 3022 08/08/2013 

51| 1792472105001 [INMOBILIARIA NAVARRO LUNA CIA. LTDA. 4371 11/11/2013 

52| 1792474612001 ¡CONSTRUCTORA VELEZ ROMERO CIA. LTDA. 4231 31/10/2013 

53| 1792481325001 [SERVICIOS EDUCATIVOS EN LINE SERCISEL S.A. 4106 24/10/2013 

54| 9010430900001 [CACERES VACA AJILA TRANSPORTES DE CARGA PESADA S.A. 3146 15/08/2013             

AStD ele e Dato, 

eS ;Za 
S % 
= e 

S E fe 

 



Di
re

cc
ió

 

  

2 
27 

“O Marcar 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

55| 9010530900001 |INTERECUAVEN S.A. 3683 26/09/2013 

56| 1792473640001 |PLASTIRODRIGUEZ S.A. 2621 11/07/2013 

57| 1792472849001 |NRVZ8GVRA-ME MULTISERVICIOS EMPRESARIALES CIA. LTDA. 4328 07/11/2013 

58| 1792474353001 |INTERNACIONAL DE TRANSPORTE PESADO NIRATRANS S.A. 4383 11/11/2013 

59] 1792473322001 [COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA ÑUKAÑAN S.A. TRANSÑUKAÑAN 4616 27/11/2013 

60| 9010630900001 [VERSK INNOVACIONES TECNOLÓGICAS S.A. 4318 06/11/2013 

61| 9010730900001 |DOUHA TRADING NEGOCIOS CIA. LTDA. 1134 143 | 11/04/2012 

62| 1792474906001 |SEGURITYKLE SEGURIDAD PRIVADA CIA. LTDA. 4361 08/11/2013 

63| 1792474779001 [ALIMENTOS Y COMERCIO EXTERIOR ALICOMEX CIA. LTDA. 4327 07/11/2013 

64| 1792474469001 |ALIANZA LEGAL ABOGADOS EMPRESARIALES CIALAW CIA.LTDA. 4347 08/11/2013 

65| 1792479428001 |INMOBILIARIA NUEVA GENERACION INMOGEN S.A. 3234 143 | 28/09/2013 

66| 9010830900001 |SEROILTEC CIA. LTDA. 4447 14/11/2013 

COREAMPRE COMPAÑÍA DE RECICLADOS AMBIENTALES, ECOLOGICOS 8: PETREOS DEL 

67| 1792478472001 |ECUADOR CIA. LTDA. 3932 14/10/2013 

68| 1792502780001 |COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO TOSCAMP S.A. 4120 24/10/2013 

69| 1792478065001 |OBYECONS PROYECTOS, OBRAS Y CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. 4402 12/11/2013 

70| 1792479088001 |MEDICAL RED SERVINTEMED CIA. LTDA. 4420 13/11/2013 

71| 1792475481001 [CATERING SERVICIOS CASEDONG CIA. LTDA. 4769 04/12/2013 

72| 1792476100001 [HELADOS DEL ECUADOR ECUAHEL CIA. LTDA. 4630 28/11/2013 

73| 1792476445001 [CONSTRUCTORA ARIENCE CIA. LTDA. 4735 03/12/2013 

74| 1792476127001 [SERVICIOS MUNDOPARTISTA CIA. LTDA. 4621 27/11/2013           
  

 


